205.000.000 ROD HANDLER H3Y

@ nexT DRILL RIGS

La informacion contenida en este dibujo es propiedad de Next Drill Rigs. Cualquier reproduccion total o parcial sin permiso por escrito estd prohibida



@ nexT DRILL RIGS

205.000.000 ROD HANDLER H3Y

N° de parte

Nombre

Cantidad

205.100.000

CONJUNTO BRAZO SUPERIOR

1

205.200.000

CONJUNTO BRAZO CENTRAL

205.300.000

CONJUNTO BRAZO INFERIOR

205.400.000

CONJUNTO SOPORTE ACOPLADO

205.500.000

CONJUNTO TABLERO DE CONTROL

1
1
1
1

I — /

La informacion contenida en este dibujo es propiedad de Next Drill Rigs. Cualquier reproduccion total o parcial sin permiso por escrito estd prohibida

P&g. 03
Pag. 21
P&g. 30
Pag. 31
P&g. 32



@ nexT DRILL RIGS

205.100.000 CONJUNTO BRAZO SUPERIOR

Z
°

N° de parte

Nombre

Cantidad

000.801.002

PERNO HEXAGONAL @1/4" x L: 3/4" UNC GR.8

000.801.025

PERNO HEXAGONAL @3/8" x L: 3/4" UNC GR.8

000.801.056

PERNO HEXAGONAL @1/2" x L: 2" UNC GR.8

000.803.004

GOLILLA PLANA @1/4"

000.803.034

GOLILLA PRESION @1/4"

205.100.006

APOYO EXTRACTOR

205.100.007

PROTECCION PRENSA

[ooX IV Kool (&) | N KSVH I SN B

205.100.008

REGULADOR PRENSA

205.110.000

CONJUNTO PRENSA GUIA

205.120.000

CONJUNTO PRENSA RODILLO AXIAL

205.130.000

CONJUNTO PRENSA RODILLO ENROSQUE

205.140.000

CONJUNTO PRENSA DESCONECTOR PESCANTE

205.150.000

CONJUNTO EXTRACTOR DOBLE

205.160.000

CONJUNTO VALVULAS

205.170.000

CONJUNTO PROTECCION BRAZO

205.180.000

SUBCONJUNTO BRAZO SUPERIOR

4
2
1
4
4
2
1
1
2
1
1
1
2
1
1
1

La informacidén contenida en este dibujo es propiedad de Next Drill Rigs. Cualquier reproduccidn total o parcial sin permiso por escrito estd prohibida

Pag.
Pag.
PdAg.
PAg.
Pag.
Pag.
Pd4g.
PAg.

04
08
12
14
15
17
19
20



@ nexT DRILL RIGS

205.110.000 CONJUNTO PRENSA GUIA

4
°

N° de parte

Nombre

Cantidad

000.801.028

PERNO HEXAGONAL @3/8" x L: 1 1/4" UNC GR.8

000.801.056

PERNO HEXAGONAL @1/2" x L: 2" UNC GR.8

000.802.044

TUERCA SEGURO @1/2" UNC

000.803.006

GOLILLA PLANA @3/8"

000.803.008

GOLILLA PLANA @1/2"

000.803.036

GOLILLA PRESION @3/8"

205.110.001

TUERCA PRENSA

205.111.000

CONJUNTO PRENSA DENTADA

205.112.000

CONJUNTO PORTABOLAL

sSlo|lo|N|o|a|~|wIN]|-

0 | 205.113.000

CONJUNTO PORTABOLAR

Y BN N XY PSS %) FNY PN N S

La informacion contenida en este dibujo es propiedad de Next Drill Rigs. Cualquier reproduccion total o parcial sin permiso por escrito estd prohibida




B NeXT DRILL RIGS 205.112.000 y 205.113.000 CONJUNTO PORTA BOLA L Y R

N° | N° de parte

Nombre

Cantidad

000.802.042

TUERCA SEGURO @3/8" UNC

8

000.804.045

PRISIONERO @3/8" x 3/4" UNC

205.112.001

PORTABOLAL

205.112.002

BOLA DE TRANSFERENCIA M30

205.113.001

PORTABOLAR

aln]=]oo

205.112.000
Conjunto porta bola L

205.113.000
Conjunto porta bola R

La informacion contenida en este dibujo es propiedad de Next Drill Rigs. Cualquier reproduccion total o parcial sin permiso por escrito estd prohibida




\'/"NEXTDR"'L RIGS 205.111.000 CONJUNTO PRENSA DENTADA (elementos de fijacion)

N° | N° de parte | Nombre Cantidad
1 | 000.801.033 | PERNO HEXAGONAL @&3/8" x L: 3" UNC GR.8 5

2 | 000.801.034 | PERNO HEXAGONAL @3/8" x L: 3 1/2" UNC GR.8 | 1

3 | 000.801.060 | PERNO HEXAGONAL @1/2" x L: 3 1/2" UNC GR.8 | 2

4 ]000.802.042 | TUERCA SEGURO @3/8" UNC 6

5 | 000.802.044 | TUERCA SEGURO @1/2" UNC 2

6 | 000.803.006 | GOLILLA PLANA @3/8" 12

7 | 000.803.008 | GOLILLA PLANA @1/2" 4

La informacion contenida en este dibujo es propiedad de Next Drill Rigs. Cualquier reproduccion total o parcial sin permiso por escrito estd prohibida



@ nexT DRILL RIGS

205.111.000 CONJUNTO PRENSA DENTADA

4
°

N° de parte

Nombre

Cantidad

000.806.104

SEGURO SEAGERS EXTERNO 10mm

000.840.006

CILINDRO 25 16-32mm DOBLE HORQUILLA

205.111.001

PLACA BASE PRENSA

205.111.002

PLACA TAPA PRENSA

205.111.003

PLACA DESLIZANTE PRENSA

205.111.004

PLACA DENTADA MOTRIZ

205.111.005

PLACA DENTADA CONDUCIDA

(o= IVl Ko>} N&, 1 NN (SR |\

205.111.006

BUJE SEPARADOR PRENSA

205.111.007

BUJE INTERIOR PLACAS PRENSA

205.111.008

BUJE HORQUILLA

205.111.009

ESPACIADOR CILINDRO PRENSA

205.111.010

SEPARADOR DESLIZANTE PRENSA

205.111.011

ESPACIADOR PLACA DENTADA

205.111.013

PASADOR HORQUILLA PRENSA

N NN NI RNE R

La informacidén contenida en este dibujo es propiedad de Next Drill Rigs. Cualquier reproduccidn total o parcial sin permiso por escrito estd prohibida




\'/-‘"EXT DRILL RIGS 205.120.000 CONJUNTO PRENSA-RODILLO AXIAL

N° de parte

Nombre

Cantidad

000.801.028

PERNO HEXAGONAL @3/8" x L: 1 1/4" UNC GR.8

000.801.056

PERNO HEXAGONAL @1/2" x L: 2" UNC GR.8

000.802.044

TUERCA SEGURO @1/2" UNC

000.803.006

GOLILLA PLANA @3/8"

000.803.008

GOLILLA PLANA @1/2"

000.803.036

GOLILLA PRESION @3/8"

205.110.001

TUERCA PRENSA

205.131.000

CONJUNTO PRENSA LIBRE

205.121.000

CONJUNTO RODILLO AXIAL L

slo|loN[o|ja|~|lwN]|—

0] 205.122.000

CONJUNTO RODILLO AXIAL R

N N N Y EN Y PN BN IS S

La informacion contenida en este dibujo es propiedad de Next Drill Rigs. Cualquier reproduccion total o parcial sin permiso por escrito estd prohibida




@ nexT DRILL RIGS

205.121.000
Conjunto rodillo axial L

205.121.000 y 205.122.000 CONJUNTO RODILLO AXIALLY R

205.122.000

=
o

N° de parte

Nombre

Cantidad

000.801.026

PERNO HEXAGONAL @3/8" x L: 1" UNC GR.8

000.803.036

GOLILLA PRESION @3/8"

000.806.055

SEGURO SEAGERS INTERIOR 72mm

000.806.126

SEGURO SEAGERS EXTERIOR 35mm

000.810.001

RODAMIENTO 4207 ATN9

000.812.339

O'RING P 2-339

000.853.001

MOTOR HIDRAULICO MOMM 50 S 50 _CC/REV

205.121.001

PORTA RODAMIENTO AXIAL

205.121.002

RODILLO AXIAL

SJo|lo Nl IN]|-

205.132.007

FLANGE MOTOR MOMM 50

NINININININININ IS

Conjunto rodillo axial R

La informacion contenida en este dibujo es propiedad de Next Drill Rigs. Cualquier reproduccion total o parcial sin permiso por escrito estd prohibida




b nexT oL AiGS 205.131.000 CONJUNTO PRENSA LIBRE (elementos de fijacion)

N° | N° de parte | Nombre Cantidad
1 ] 000.801.033 | PERNO HEXAGONAL @3/8" x L: 3" UNC GR.8 5
ol 2 ] 000.801.060 | PERNO HEXAGONAL @1/2" x L: 3 1/2" UNC GR.8 | 2
3 | 000.802.042 | TUERCA SEGURO @3/8" UNC 5
4 ]000.802.044 | TUERCA SEGURO @1/2" UNC 2
i 5 | 000.803.006 | GOLILLA PLANA @3/8" 10
E 6 4

000.803.008 | GOLILLA PLANA @1/2"
D\@
j\@

La informacion contenida en este dibujo es propiedad de Next Drill Rigs. Cualquier reproduccion total o parcial sin permiso por escrito estd prohibida



@ nexT DRILL RIGS

La informacion contenida en este dibujo es propiedad de Next Drill Rigs. Cualquier reproduccion total o parcial sin permiso por escrito estd prohibida

205.131.000 CONJUNTO PRENSA LIBRE

4
°

N° de parte

Nombre

Cantidad

000.806.104

SEGURO SEAGERS EXTERNO 10mm

000.840.006

CILINDRO 25 16-32mm DOBLE HORQUILLA

205.111.001

PLACA BASE PRENSA

205.111.002

PLACA TAPA PRENSA

205.111.003

PLACA DESLIZANTE PRENSA

205.111.006

BUJE SEPARADOR PRENSA

205.111.007

BUJE INTERIOR PLACAS PRENSA

O IN[o|O|R|wIN]|=>

205.111.008

BUJE HORQUILLA

©

205.111.010

SEPARADOR DESLIZANTE PRENSA

-
o

205.111.011

ESPACIADOR PLACA DENTADA

N
N

205.111.013

PASADOR HORQUILLA PRENSA

-
N

205.131.001

PALANCA PRENSA LIBRE

NN~ |@INIdOINdI= 22>




\'/-‘"EXT DRILL RIGS 205.130.000 CONUNTO PRENSA-RODILLO ENROSQUE

4
°

N° de parte

Nombre

Cantidad

000.801.029

PERNO HEXAGONAL @3/8" x L: 1 1/2" UNC GR.8

000.801.056

PERNO HEXAGONAL @1/2" x L: 2" UNC GR.8

000.802.044

TUERCA SEGURO @1/2" UNC

000.803.006

GOLILLA PLANA @3/8"

000.803.008

GOLILLA PLANA @1/2"

000.803.036

GOLILLA PRESION @3/8"

205.110.001

TUERCA PRENSA

205.130.001

PASADOR GUIA PRENSA ENROSQUE

205.131.000

CONJUNTO PRENSA LIBRE

205.132.000

2oVl IN]=

CONJUNTO RODILLO ENROSQUE L

N N BN BN IS ESL Y EN Y ENES

el (=)

205.133.000

CONJUNTO RODILLO ENROSQUE R

La informacion contenida en este dibujo es propiedad de Next Drill Rigs. Cualquier reproduccion total o parcial sin permiso por escrito estd prohibida




@ nexT DRILL RIGS

205.132.000 y 205.133.000 CONJUNTO RODILLO ENROSQUE "L" Y "R"

=
°

N° de parte

Nombre

Cantidad

000.801.028

PERNO HEXAGONAL @3/8" x L: 1 1/4" UNC GR.8

000.801.029

PERNO HEXAGONAL @3/8" x L: 1 1/2" UNC GR.8

000.801.108

PERNO HEXAGONAL @3/4" x L: 3" UNC GR.8

000.802.042

TUERCA SEGURO @3/8" UNC

000.802.047

TUERCA SEGURO @3/4" UNC

000.803.006

GOLILLA PLANA @3/8"

(o2}

000.803.011

GOLILLA PLANA @3/4"

[ooX BN o>l (S, =N KOVR I O) B

000.810.003

RODAMIENTO 6005 2Z

9 | 000.853.001

MOTOR HIDRAULICO MOMM 50 S 50 CC/REV

10 | 205.132.001

SOPORTE ENROSQUE SOLDADO "L"

11 | 205.132.002

TAPA PORTA RODAMIENTO

12 | 205.132.004

PLACA FIJACION ENROSQUE

13 | 205.132.005

GOLILLA ESPACIADORA ENROSQUE

14 | 205.132.006

RODILLO DE ENROSQUE

15 | 205.132.007

FLANGE MOTOR MOMM 50

16 | 205.133.001

SOPORTE ENROSQUE SOLDADO "R"

= ININININA =N R2INv]eINA >

La informacion contenida en este dibujo es propiedad de Next Drill Rigs. Cualquier reproduccion total o parcial sin permiso por escrito estd prohibida




@ nexT DRILL RIGS

205.140.000 CONJUNTO PRENSA-DESCONECTOR PESCANTE

N° de parte

Nombre

Cantidad

000.801.029

PERNO HEXAGONAL @3/8" x L: 1 1/2" UNC GR.8

000.801.056

PERNO HEXAGONAL @1/2" x L: 2" UNC GR.8

000.802.044

TUERCA SEGURO @1/2" UNC

000.803.006

GOLILLA PLANA @3/8"

000.803.008

GOLILLA PLANA @1/2"

000.803.036

GOLILLA PRESION @3/8"

205.110.001

TUERCA PRENSA

205.111.000

CONJUNTO PRENSA DENTADA

205.140.001

DESCONECTOR PESCANTE "L"

slo|loN[o|ja|~|wN]|—

0 ] 205.140.002

DESCONECTOR PESCANTE "R"

N BN N Y ENL Y PN N IS BN

La informacion contenida en este dibujo es propiedad de Next Drill Rigs. Cualquier reproduccion total o parcial sin permiso por escrito estd prohibida



@ nexT DRILL RIGS

205.150.000 CONJUNTO EXTRACTOR DOBLE (elementos de fijacion)

N° | N° de parte | Nombre Cantidad
1 | 000.801.028 | PERNO HEXAGONAL @3/8" x L: 1 1/4" UNC GR.8 | 4

2 | 000.801.032 | PERNO HEXAGONAL @3/8" x L: 2 1/2" UNC GR.8 | 8

3 ] 000.802.042 | TUERCA SEGURO @3/8" UNC 12

4 ]000.803.006 | GOLILLA PLANA &3/8" 20

5 | 000.803.036 | GOLILLA PRESION @3/8" 4

6 | 205.100.009 | TUERCA EXTRACTOR 2

La informacion contenida en este dibujo es propiedad de Next Drill Rigs. Cualquier reproduccion total o parcial sin permiso por escrito estd prohibida



\'/.‘”EXT DRILL RIGS 205.150.000 CONJUNTO EXTRACTOR DOBLE

N° | N° de parte | Nombre Cantidad
1 | 000.840.007 | CILINDRO 25-16 C:175mm 2
2 | 205.150.001 | SOPORTE EXTRACTOR DOBLE | 1
3 | 205.150.002 | TAPAEXTRACTOR 1
4 ]205.150.003 | PLACA EXTRACTORA 2
5 | 205.150.004 | GUIA EXTRACTOR DOBLE 2
0
0
0
0

La informacidn contenida en este dibujo es propiedad de Next Drill Rigs. Cualquier reproduccion total o parcial sin permiso por escrito estd prohibida



@ nexT DRILL RIGS

La informacidén contenida en este dibujo es propiedad de Next Drill Rigs. Cualquier reproduccidn total o parcial sin permiso por escrito estd prohibida

205.160.000 CONJUNTO VALVULAS

N° de parte

Nombre

Cantidad

000.801.007

PERNO HEXAGONAL @1/4" x L: 2" UNC GR.8

000.801.009

PERNO HEXAGONAL @1/4" x L: 3" UNC GR.8

000.801.014

PERNO HEXAGONAL @5/16" x L: 1" UNC GR.8

000.801.028

PERNO HEXAGONAL @3/8" x L: 1 1/4" UNC GR.8

000.801.029

PERNO HEXAGONAL @3/8" x L: 1 1/2" UNC GR.8

[0 1\ ] BN B B

000.801.783

PERNO PARKER CAB.CIL. M5 x L: 30mm GR.12.9

N

0

000.801.791

PERNO PARKER CAB.CIL. M5 x L: 75mm GR.12.9

oo} BN Kol [ (=N NOMN 1 O] B

000.802.040

TUERCA SEGURO @1/4" UNC

©

000.802.042

TUERCA SEGURO @3/8" UNC

-
o

000.802.085

TUERCA SEGURO M5

-
a

000.803.003

GOLILLA PLANA @3/16"

-
N

000.803.004

GOLILLA PLANA @1/4"

=y
w

000.803.005

GOLILLA PLANA @5/16"

N
>

000.803.006

GOLILLA PLANA @3/8"

218NN ININ

(e}

-
o

000.803.033

GOLILLA PRESION @3/16"

N
o

=
()

000.803.035

GOLILLA PRESION @5/16"

-
~

000.850.006

VALVULA PBDBLNN

-
oo

000.850.007

VALVULA RDBALAN

-
©

000.850.009

VALVULA DSE3

N
o

000.854.005

CUERPO DE VALVULAS CTOP3 5 ESTACIONES

N
-

000.854.011

CUERPO AAH

N
N

000.854.012

CUERPO E2U

N
w

205.160.001

PLACA PORTA VALVULAS

N
~

205.160.002

SOPORTE E2U

N
a

205.160.003

BLOQUE SINCRONIZADOR

Ny PN PN N (N (NS 11 S SN S




@ nexT DRILL RIGS

205.160.000 CONJUNTO VALVULAS (detalle bloque sincronizacion)

4
°

N° de parte

Nombre

Cantidad

000.850.001

VALVULA SCCALAN

000.850.002

VALVULA CSABXXN

000.850.003

VALVULA CKCBXCN

000.850.004

VALVULA CBCALHN

000.850.005

VALVULA PBDBLAN

000.857.111

NIPPLE 06MJ-4 MBSP

000.857.128

NIPPLE 06MJ-06MBSP

000.857.845

TAPON 04 MBSP ALLEN

000.857.914

RESTRICTOR M10 X 1mm

S2lO|O N[OV IN]|-

205.160.003

BLOQUE SINCRONIZADOR

2
2
3
1
1
1
1
3
1
1

La informacion contenida en este dibujo es propiedad de Next Drill Rigs. Cualquier reproduccion total o parcial sin permiso por escrito estd prohibida




@ nexT DRILL RIGS

La informacion contenida en este dibujo es propiedad de Next Drill Rigs. Cualquier reproduccion total o parcial sin permiso por escrito estd prohibida

205.170.000 CONJUNTO PROTECCION BRAZO

N° | N° de parte | Nombre Cantidad
1 ] 000.801.026 | PERNO HEXAGONAL @3/8" x L: 1" UNC GR.8 | 10

2 | 000.802.042 | TUERCA SEGURO @3/8" UNC 10

3 | 000.803.006 | GOLILLA PLANA @&3/8" 20

4 | 205.170.001 | MASCARA 1 1

5 |205.170.002 | MASCARA 2 1

6 | 205.170.006 | MONTANTE 1 1

7 | 205.170.008 | MONTANTE 2 5

8 | 205.170.009 | MONTANTE 3 2

19



\'/-‘"EXT DRILL RIGS 205.180.000 SUBCONJUNTO BRAZO SUPERIOR

N° de parte

Nombre

Cantidad

000.801.007

PERNO HEXAGONAL @1/4" x L: 2" UNC GR.8

12

000.801.009

PERNO HEXAGONAL @1/4" x L: 3" UNC GR.8

4

000.801.104

PERNO HEXAGONAL @3/4" x L: 2" UNC GR.8

6

000.802.047

TUERCA SEGURO @3/4" UNC

6

000.803.004

GOLILLA PLANA @1/4"

16

000.803.011

GOLILLA PLANA @3/4"

12

000.803.034

GOLILLA PRESION @1/4"

16

000.850.007

[(o} Koo BNl o2 (&30 BN [SVR | \OR B

VALVULA RDBALAN

1

000.854.011

CUERPO AAH

205.100.001

ESTRUCTURA BRAZO SUPERIOR

205.100.002

MANIFOLD DOBLE T

205.100.003

MANIFOLD T MULTIPLE

alala]=
wIN |~ o

205.100.004

MANIFOLD 1X4 LINEAL

=
N

205.100.005

PANEL DE DISTRIBUCION ELECTRICA 2

BN INT EN [N] BN BN

La informacion contenida en este dibujo es propiedad de Next Drill Rigs. Cualquier reproduccion total o parcial sin permiso por escrito estd prohibida

20



\'/.‘"EXT DRILL RIGS 205.200.000 CONJUNTO BRAZO CENTRAL

=z
°

N° de parte

Nombre

Cantidad

000.801.007

PERNO HEXAGONAL @1/4" x L: 2" UNC GR.8

000.801.009

PERNO HEXAGONAL @1/4" x L: 3" UNC GR.8

000.801.026

PERNO HEXAGONAL @3/8" x L: 1" UNC GR.8

000.801.420

PERNO PARKER CAB. CIL. @1/4" x L: 1 1/4" GR.12.9

000.801.715

PERNO PARKER CAB. PLANA @3/8" x L: 5/8" GR. 12.9

000.801.784

PERNO PARKER CAB.CIL. M5 x L: 35mm GR.12.9

000.801.790

PERNO PARKER CAB.CIL. M5 x L: 70mm GR.12.9

000.802.040

TUERCA SEGURO @1/4" UNC

000.803.004

GOLILLA PLANA @1/4"

o

=2Jo|o|N|jo|oal~lwIN]=

0 | 000.803.006

GOLILLA PLANA @3/8"

11 | 000.803.033

GOLILLA PRESION @ 3/16"

12 | 000.803.034

GOLILLA PRESION @1/4"

oo

13 | 000.803.036

GOLILLA PRESION @3/8"

14 | 000.805.005

SEGURO TIPO R 4x100

15 | 000.850.009

VALVULA DSE3

16 | 000.854.002

CUERPO DE VALVULAS CTOP3 2 ESTACIONES

17 | 000.854.013

CUERPO FDC02B

18 | 205.100.002

MANIFOLD DOBLE T

19 | 205.100.004

MANIFOLD 1x4 LINEAL

20 | 205.200.001

ESTRUCTURA BRAZO CENTRAL

21 ] 205.200.002

PLACA SENSOR CARRERA

22 | 205.200.003

PASADOR SEGURO

23 | 205.200.004

TECHNYL APOYO BRAZO

24 | 205.200.005

PROTECCION CANAL

25 | 205.200.006

PANEL DE DISTRIBUCION ELECTRICA 1

26 | 205.210.000

CONJUNTO ELEVADOR T.I.

27 | 205.220.000

CONJUNTO GATILLO ALIMENTADOR

28 | 205.230.000

CONJUNTO EXTRACTOR POSTERIOR

29 | 205.240.000

CONJUNTO SOPORTE ESTABILIZADOR

30 | 205.250.000

CONJUNTO RODILLO T.I.

31 ] 205.260.000

CONJUNTO SISTEMA ELEVADOR T.I.

Nl=el=l=Inl=l==l==1=1=]= 1= Iv]m Ive ol e lol= = v o lv]=m ol e

La informacidn contenida en este dibujo es propiedad de Next Drill Rigs. Cualquier reproduccion total o parcial sin permiso por escrito estd prohibida




@ nexT DRILL RIGS

La informacion contenida en este dibujo es propiedad de Next Drill Rigs.

205.210.000 CONJUNTO ELEVADOR T.I.

N° | N° de parte | Nombre Cantidad
1 | 000.801.029 | PERNO HEXAGONAL @&3/8" x L: 1 1/2" UNC GR.8 | 8
2 ]000.801.030 | PERNO HEXAGONAL @3/8" x L: 1 3/4" UNC GR.8 | 8
3 | 000.801.031 | PERNO HEXAGONAL @3/8" x L: 2" UNC GR.8 8
4 |000.802.042 | TUERCA SEGURO @3/8" UNC 24
5 | 000.803.006 | GOLILLA PLANA @3/8" 47
6 | 205.210.001 | CARRO T.I. "L" 1
7 | 205.210.002 | CARRO T.I. "R" 1
8 | 205.210.003 | CARRO ELEVADOR 2
9 | 205.210.004 | LAINA ELEVADOR 1 4
10 | 205.210.005 | LAINA ELEVADOR 2 4
11 | 205.210.006 | LAINA ELEVADOR 3 4
12 | 205.210.007 | TAPA LAINA 4
13 | 205.210.008 | ELEVADOR 1
14 | 205.210.009 | LAINA ELEVADOR 5 4

Cualquier reproduccion total o parcial sin permiso por escrito estd prohibida

22



\'/-‘"EXT DRILL RIGS 205.220.000 CONJUNTO GATILLO ALIMENTADOR

N° de parte

Nombre

Cantidad

000.801.033

PERNO HEXAGONAL @3/8" x L: 3" UNC GR.8

000.801.057

PERNO HEXAGONAL @1/2" x L: 2 1/4" UNC GR.8

000.801.060

PERNO HEXAGONAL @1/2" x L: 3 1/2" UNC GR.8

000.801.110

PERNO HEXAGONAL @3/4" x L: 3 1/2" UNC GR.8

000.801.113

PERNO HEXAGONAL @3/4" x L: 5" UNC GR.8

000.802.042

TUERCA SEGURO @3/8" UNC

000.802.044

TUERCA SEGURO @1/2" UNC

000.802.047

TUERCA SEGURO @3/4" UNC

OVl IN]=

000.803.006

GOLILLA PLANA @3/8"

000.803.008

GOLILLA PLANA @1/2"

=
alo

000.803.011

GOLILLA PLANA @3/4"

-
N

000.806.104

SEGURO SEAGERS EXTERNO 10mm

-
w

000.810.004

ROTULA ESFERICA RADIAL GE 15 ES

-
S

000.840.006

CILINDRO 25 16-32mm DOBLE HORQUILLA

N
&)

205.111.007

BUJE INTERIOR PLACAS

=y
(o2}

205.111.008

BUJE HORQUILLA

-
~

205.111.009

ESPACIADOR CILINDRO PRENSA

-
co

205.111.013

PASADOR HORQUILLA PRENSA

=y
©

205.220.001

ESTRUCTURA GATILLO ALIMENTADOR

N
o

205.220.002

GATILLO ALIMENTADOR

N
=

205.220.003

RAMPA GATILLO ALIMENTADOR 1

N
N

205.220.004

RAMPA GATILLO ALIMENTADOR 2

N
w

205.220.005

TAPA RAMPA

N
=

205.220.006

ESPACIADOR GATILLO ALIMENTADOR

N
o

205.220.007

BUJE ROTULA RAMPA

N
[«2)

205.220.008

GOLILLA ROTULA RAMPA

INY [V) [CY [Ny () R Iy (RN B [NCY ) ) B T ) 15 (=2 V) (0 (5] ) R 1) BN (O

La informacidén contenida en este dibujo es propiedad de Next Drill Rigs. Cualquier reproduccidn total o parcial sin permiso por escrito estd prohibida

23



B neXT DRILL RIGS 205.230.000 CONJUNTO EXTRACTOR POSTERIOR

N° | N° de parte

Nombre

Cantidad

000.801.054

PERNO HEXAGONAL @1/2" x L: 1 1/2" UNC GR.8

000.803.008

GOLILLA PLANA @1/2"

000.803.038

GOLILLA PRESION @1/2"

205.230.001

PORTA EXTRACTOR SIMPLE

205.230.002

SOPORTE TRASLADO

(o0 k6§ =N FVH I\ O} B

205.231.000

CONJUNTO EXTRACTOR SIMPLE

4
4
4
1
1
1

La informacidén contenida en este dibujo es propiedad de Next Drill Rigs. Cualquier reproduccidn total o parcial sin permiso por escrito estd prohibida

24




@ nexT DRILL RIGS

La informacion contenida en este dibujo es propiedad de Next Drill Rigs. Cualquier reproduccion total o parcial sin permiso por escrito estd prohibida

205.231.000 CONJUNTO EXTRACTOR SIMPLE (elementos de fijacion)

N° de parte | Nombre Cantidad
000.801.028 | PERNO HEXAGONAL @3/8" x L: 1 1/4" UNC GR.8 | 4
000.801.031 | PERNO HEXAGONAL @3/8" x L: 2" UNC GR.8 8
000.802.042 | TUERCA SEGURO @3/8" UNC 10
000.803.006 | GOLILLA PLANA &3/8" 20
000.803.036 | GOLILLA PRESION @3/8" 4
205.100.009 | TUERCA EXTRACTOR 2
25



\'/.‘”EXT DRILL RIGS 205.231.000 CONJUNTO EXTRACTOR SIMPLE

La informacidn contenida en este dibujo es propiedad de Next Drill Rigs. Cualquier reproduccion total o parcial sin permiso por escrito estd prohibida

N° | N° de parte | Nombre Cantidad
1 | 000.840.007 | CILINDRO 25-16 C:175mm 1
2 | 205.150.002 | TAPAEXTRACTOR 1
3 | 205.150.003 | PLACA EXTRACTORA 1
0 4 | 205.231.001 | SOPORTE EXTRACTOR SIMPLE | 1
5 |205.231.002 | GUIAEXTRACTOR SIMPLE 2
O
0
0
O
0
26



\'/-‘"EXT DRILL RIGS 205.240.000 CONJUNTO SOPORTE ESTABILIZADOR

La informacidén contenida en este dibujo es propiedad de Next Drill Rigs. Cualquier reproduccidn total o parcial sin permiso por escrito estd prohibida

/@\’? : \@
\% |

N° | N° de parte | Nombre Cantidad
1 ] 000.801.056 | PERNO HEXAGONAL @1/2" x L: 2" UNC GR.8 2
2 | 000.801.844 | PERNO PARKER CAB.CIL. M12 x L: 30mm GR.12.9 | 2
3 |000.802.044 | TUERCA SEGURO @1/2" UNC 2
4 ] 000.802.009 | TUERCA HEXAGONAL @1" UNC 2
5 |000.802.089 | TUERCA HEXAGONAL M12x1.75 2
6 | 000.803.008 | GOLILLA PLANA @1/2" 4
7 | 205.240.003 | REGULADOR PATAS TELESCOPICAS 2
8 | 205.240.005 | PASADOR BASE SOPORTE BRAZO 2
9 | 205.240.006 | SOPORTE ESTABILIZADOR 1
10 | 205.240.007 | PATAS TELESCOPICAS 2

o

! ©

I

o

27



\'/.‘”EXT DRILL RIGS 205.250.000 CONJUNTO RODILLO T.I.

N° | N° de parte | Nombre Cantidad
1 | 000.801.055 | PERNO HEXAGONAL @&1/2" x L: 1 3/4" UNC GR.8 | 2
2 ] 000.801.067 | PERNO HEXAGONAL @1/2" x L: 7" UNC GR.8 1
3 | 000.802.044 | TUERCA SEGURO @1/2" UNC 3
4 | 000.803.008 | GOLILLA PLANA &1/2" 6
5 | 205.250.001 | ESTRUCTURA RODILLO T.I. 1
6 | 205.250.002 | RODILLO T.I. 1

La informacion contenida en este dibujo es propiedad de Next Drill Rigs. Cualquier reproduccion total o parcial sin permiso por escrito estd prohibida




\'/.‘"EXT DRILL RIGS 205.260.000 CONJUNTO SISTEMA ELEVADOR T.I.

N° de parte

Nombre

Cantidad

000.801.028

PERNO HEXAGONAL @3/8" x L: 1 1/4" UNC GR.8

000.801.029

PERNO HEXAGONAL @3/8" x L: 1 1/2" UNC GR.8

000.801.060

PERNO HEXAGONAL @1/2" x L: 3 1/2" UNC GR.8

000.802.042

TUERCA SEGURO @3/8" UNC

000.802.044

TUERCA SEGURO @1/2" UNC

000.803.006

GOLILLA PLANA @&3/8"

000.803.008

GOLILLA PLANA @1/2"

D INjo|JOlRlWIN]|=~

000.808.051

ESLABON 1/2" x 5/16" SIMPLE

©

000.808.144

CADENA 1/2" x 5/16" SIMPLE 102L

=
o

000.810.003

RODAMIENTO 6005 2Z

-
=y

000.853.001

MOTOR HIDRAULICO MOMM 50 S 50 CC/REV

-
N

205.132.002

TAPA PORTA RODAMIENTO

-
w

205.132.007

FLANGE MOTOR MOMM 50

N
>

205.220.009

CHAVETA DIN 6885 8X7mm

-
(]

205.260.001

TENSOR CADENA HORQUILLA

=
(o))

205.260.002

RODILLO TENSOR CADENA

-
~

205.260.003

PASADOR TENSOR CADENA

=
©

205.260.004

EJE ELEVADOR ESCOPLADO

=y
©

205.260.005

EJE ELEVADOR CIEGO

N BN N B N N N A N NN AN N IR NE

N
o

205.260.006

PINON ELEVADOR

La informacidn contenida en este dibujo es propiedad de Next Drill Rigs. Cualquier reproduccion total o parcial sin permiso por escrito estd prohibida

29



@ nexT DRILL RIGS

La informacidn contenida en este dibujo es propiedad de Next Drill Rigs.

205.300.000 CONJUNTO BRAZO INFERIOR

N° de parte

Nombre

Cantidad

000.801.002

PERNO HEXAGONAL @1/4" x L: 3/4" UNC GR.8

000.801.007

PERNO HEXAGONAL @1/4" x L: 2" UNC GR.8

000.801.025

PERNO HEXAGONAL @3/8" x L: 3/4" UNC GR.8

000.801.108

PERNO HEXAGONAL @3/4" x L: 3" UNC GR.8

000.802.047

TUERCA SEGURO @3/4" UNC

000.803.004

GOLILLA PLANA @1/4"

000.803.006

GOLILLA PLANA @3/8"

000.803.034

GOLILLA PRESION @1/4"

Olo|N|o|a|R]|wIN]-

000.803.036

GOLILLA PRESION @3/8"

000.806.050

SEGURO SEAGER INTERIOR 62mm

000.806.131

SEGURO SEAGERS EXTERIOR 40mm

000.810.005

ROTULA GE 40

000.840.009

CILINDRO Y

000.850.008

VALVULA CBCALAN

alalalalal=
(S} - [oSH 1SN Bl (=)

000.850.010

VALVULA FE052-3A18ES

-
o

000.854.014

CUERPO VALVULA YEU

205.300.001

-
~

ESTRUCTURA BRAZO INFERIOR

=
o]

205.300.002

ESTRUCTURA PIVOTE BRAZO

-
©

205.300.003

ESPACIADOR BRAZO 6mm

N
o

205.300.004

ESPACIADOR BRAZO 21mm

N
-

205.300.005

PASADOR @40 CILINDRO

N
N

205.300.006

PASADOR @40 VASTAGO

N
w

205.300.007

PASADOR @40 BRAZO

N
N

205.300.008

ESPACIADOR VALVULA CONTROL PRESION

N
a

205.300.009

BUJE ROTULA BRAZO

N
o

205.300.010

SOPORTE SENSOR _1

N
~

205.300.011

SOPORTE SENSOR 2

N
oo

205.300.012

GOLILLON SOPORTE ACOPLADO

I R N R R RN EI R R RN NN EI N NI NI B ENSEN N SN

Cualquier reproduccion total o parcial sin permiso por escrito estd prohibida

30



@ nexT DRILL RIGS

205.400.000 CONJUNTO SOPORTE ACOPLADO

=
°

N° de parte

Nombre

Cantidad

000.801.009

PERNO HEXAGONAL @1/4" x L: 3" UNC GR.8

000.801.012

PERNO HEXAGONAL @1/4" x L: 5" UNC GR.8

000.801.059

PERNO HEXAGONAL @1/2" x L: 3" UNC GR.8

000.802.040

TUERCA SEGURO @1/4" UNC

000.802.044

TUERCA SEGURO @1/2" UNC

000.803.004

GOLILLA PLANA @1/4"

000.803.034

GOLILLA PRESION @1/4"

205.400.001

SOPORTE ACOPLADO

205.400.002

MANIFOLD DOBLE T ACOPLE RAPIDO

= =22 RSN NN

=2JOo|oN|o|a|lbh|wIN]|->

205.400.003

MANIFOLD TRIPLE T ACOPLE RAPIDO

La informacion contenida en este dibujo es propiedad de Next Drill Rigs. Cualquier reproduccion total o parcial sin permiso por escrito estd prohibida




\'/.‘"EXT DRILL RIGS 205.500.000 CONJUNTO TABLERO DE CONTROL

ki
™

N° de parte | Nombre Cantidad
: 1| 000.801.014 | PERNO HEXAGONAL @5/16" x L: 1" UNC GR.8 | 4
| 2 [000.802.041 | TUERCA SEGURO @5/16" UNC 4
3 3 [ 000.803.005 [ GOLILLA PLANA @5/16" 8
: : 4 | 205.500.005 | SOPORTE TELESCOPICO 1
@// - 4 5 [ 205.500.006 [ PEDESTAL 1
3 6 | 205.500.007 | MANILLA FIJACION 1
L3 7 [ 205.520.000 [ TABLERO CONTROL 1
@/ §
.
e
32

La informacion contenida en este dibujo es propiedad de Next Drill Rigs. Cualquier reproduccion total o parcial sin permiso por escrito estd prohibida




